
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «02» мая 2024 г.                                                № 89 
 

Об исполнении бюджета 
Никольского сельсовета Горшеченского района Курской 

области за 2023 год 
 
           В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования «Никольский сельсовет» Горшеченского 
района Курской области Собрание депутатов Никольского сельсовета   
Горшеченского района Курской области   РЕШИЛО: 
 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской области за 2023 год по доходам в сумме 
2355737,51 рублей, по расходам в сумме 2210876,17 рублей и со следующими 
показателями: 

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области за 2023 год 
согласно приложению №1 к настоящему решению; 

2) по поступлению доходов в бюджет Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской области за 2023 год согласно приложению № 2 к 
настоящему решению; 

3) по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области за 2023 год 
согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4) по ведомственной структуре расходов бюджета Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской области за 2023 год согласно приложению № 4 к 
настоящему решению. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования на официальном сайте www.nikolskyadm.ru и (обнародования). 
 
Глава Никольского  сельсовета 
Горшеченского района                                                        Ю.И.Золотухин 
 
Председатель Собрания депутатов 
Никольского  сельсовета                                                    С.Г. Кулибаба 
 
 

 

 
 

http://www.nikolskyadm.ru/


 Приложение № 1 
              к решению Собрания депутатов Никольского 

           сельсовета     Горшеченского района 

Курской области № 89 от  02 мая 2024 года 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета Никольского сельсовета  

Горшеченского района Курской области за 2023 год» 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита местного   

бюджета на 2023 год  
                                                                                                                                     (рублей)                                                                                                                                

Код по бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита 
бюджета 

Сумма 
           

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов   
бюджетов 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-2514833,88 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-2514833,88 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-2514833,88 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-2514833,88 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

2369972,54 

01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

2369972,54 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

2369972,54 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

2369972,54 

 Итого источников финансирования  
дефицитов бюджета 

-144861,34 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 
              к решению Собрания депутатов Никольского 

           сельсовета     Горшеченского района 

Курской области № 89 от  02 мая 2024 года 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета Никольского сельсовета  

Горшеченского района Курской области за 2023 год» 

 
 

Поступления доходов в бюджет Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской области в 2023 году 

 
(рублей) 

Код  

бюджетной 

классификации 

Российской 

 Федерации 

 

Наименование доходов 

 

Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1428575,51 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4519,65 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4519,65 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

4113,99 

 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

405,66 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1276075,86 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 42117,52 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

42117,52 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1233958,34 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1041748,88 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_430699/f905a0b321f08cd291b6eee867ddfe62194b4115/#dst101491
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_430699/f905a0b321f08cd291b6eee867ddfe62194b4115/#dst101491


1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1041748,88 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 

 

192209,46 

 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

192209,46 

 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

147980 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в  виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества  

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

147980 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

(за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

147980 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

147980 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 927162 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

827162 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

652889 



2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

490730 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

490730 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

162159 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

162159 

2 02 30000 00 0000 150 

 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

112126 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

112126 

2 02 35118 10 0000150  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

112126 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 62147 

2 02 40014  00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

предаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

62147 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

предаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

62147 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

100000 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 
100000 

 Всего доходов 2355737,51 



Приложение № 3 
                        к решению Собрания депутатов Никольского 

           сельсовета     Горшеченского района 

Курской области № 89 от  02 мая 2024 года 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета Никольского сельсовета  

Горшеченского района Курской области за 2023 год» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программам муниципального  
образования "Никольский сельсовет" Горшеченского района 
Курской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов  
бюджета муниципального образования "Никольский сельсовет"  
Горшеченского района Курской области на 2023 год 
 

                                                                                                ( рублей) 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР Итого 

расходы на 

2023г 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ     2210876,17 

Общегосударственные вопросы 01    1686341,24 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   527705,44 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  527705,44 

 Глава муниципального образования  01 02 71 1 00 00000  527705,44 

Обеспечение деятельности  и 

выполнение функций органов местного 

самоуправления  

01 02 71 1 00 С1402  527705,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 527705,44 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

01 04   477426,35 

 Обеспечение функционирования 01 04 73 0 00 00000  477426,35 



местных администраций  

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

01 04 73 1 00 00000  477426,35 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 

переданных полномочий в сфере 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

01 04 73 1 00 П1485  15662 

Межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00 П1485 500 15662 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  461764,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными муниципальными 

органами, казенными учреждениями,  

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 439544,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 3734,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00С1402 800 18486 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   3999 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 06 74 0 00 00000  3999 

Выполнение других обязательств Курской 

области 
01 06 74 1 00 00000  3999 

Осуществление переданных полномочий от 

поселений муниципальному району в сфере 

внешнего муниципального финансового 

контроля 

01 06 74  1 00 П1484  3999 

Межбюджетные трансферты 01 06 74  1 00 П1484 500 3999 

Другие общегосударственные вопросы 01 13               

677210,45 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76 00 0 00000  677210,45 

Выполнение других  обязательств 

муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000  677210,45 



Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  677210,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 625536,37 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

01 13 76 1 00 С1404 300 32600 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 19074,08 

Национальная оборона 02    112126 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   112126 

Непрограммная  деятельности органов 

местного самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  112126 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

02 03 77 2 00 00000  112126 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

02 03 77 2 00 51180  112126 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными муниципальными 

органами , казенными учреждениями,  

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 15905,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 96220,77 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    36674,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   36674,2 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

03 10 13 0 00 00000  36674,2 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

03 10 13 1 00 00000  36674,2 



техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 

программы «Защита населения и  

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах»  

Основное мероприятие «Подготовка и 

реализация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации стихийных 

бедствий» 

03 10 13 1 01 00000  36674,2 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415  36674,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 36674,2 

Национальная экономика 04    66535 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   66535 

Муниципальная программа  

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

Никольского сельсовета Горшеченского 

района» 

04 12 05 0 00 00000  4388 

Муниципальная программа  

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

Никольского сельсовета Горшеченского 

района» 

04 12 05 1 00 00000  4388 

Основное мероприятие «Поддержка 

мероприятий в области 

энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности 

04 12 05 1 01 00000  4388 

Мероприятия в области 

энергосбережения 

04 12 05 1 01 С1434  4388 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 4388 

субсидии муниципальным образованиям 

Курской области на мероприятия по 

внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и границ 

04 12 77 0 00 00000 000 62147 



населенных пунктов 

мероприятия по внесению в 

государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 

образований и границ населенных 

пунктов 

04 12 77 2 00 13600 000 62147 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 77 2 00 13600 200 62147 

мероприятия по внесению в 

государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 

образований и границ населенных 

пунктов 

04 12 77 2 00 S3600 000 18644 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 77 2 00 S3600 200 18644 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    63087,7 

Благоустройство 05 03   63087,7 

Муниципальная программа «Комплексная 

программа благоустройства территории  

Никольского сельсовета Горшеченского 

района Курской области » 

05 03 07 0 00 00000  63087,7 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Никольского сельсовета 

Горшеченского района Курской области» 

муниципальной программы «Комплексная 

программа благоустройства территории 

Никольского сельсовета Горшеченского 

района Курской области » 

05 03 07 3 00 00000  63087,7 

Основное мероприятие и 

совершенствование системы 

комплексного благоустройства 

муниципального образования, создание 

комфортных условий проживания и 

отдыха населения 

05 03 07 3 01 00000  63087,7 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  63087,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 63087,7 

Социальная политика 10    246112,03 

Пенсионное  обеспечение 10 01   246112,03 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Никольского 

10 01 02 0 00 00000  246112,03 



сельсовета  Горшеченского района 

Курской области» 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

граждан» муниципальной 

программы«Социальная поддержка 

граждан Никольского сельсовета  

Горшеченского района Курской области» 

 

10 01 02 2 00 00000  246112,03 

Основное  мероприятие 

«Предоставление доплат к пенсии» 

10 01 02 2 01 00000  246112,03 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445  246112,03 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 02  2 01 С1445 300 246112,03 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 4  
                                                                                к решению Собрания депутатов Никольского 

           сельсовета     Горшеченского района 

Курской области № 89 от  02 мая 2024 года 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета Никольского сельсовета  

Горшеченского района Курской области за 2023 год» 

 
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год 

                                                                                                                                               руб.                                                                                                                                                                    

Наименование   Рз ПР ЦСР ВР Итого 

расходы на 

2023 г 

1  2 3 4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ      2210876,17 

Общегосударственные вопросы 001 01    1686341,24 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   527705,44 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального 

образования 

001 01 02 71 0 00 00000  527705,44 

 Глава муниципального 

образования  

001 01 02 71 1 00 00000  527705,44 

Обеспечение деятельности  и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления  

001 01 02 71 1 00 С1402  527705,44 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 527705,44 

 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

001 01 04   477426,35 

 Обеспечение 

функционирования местных 

001 01 04 73 0 00 00000  477426,35 



администраций  

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

001 01 04 73 1 00 00000  477426,35 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 

переданных полномочий в 

сфере внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

001 01 04 73 1 00 П1485  15662 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00 П1485 500 15662 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  461764,35 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

муниципальными органами , 

казенными учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 439544,15 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 73 1 00 С1402 200 3734,2 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 18486 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

001 01 06 00 0 00 00000  3999 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

001 01 06 74 0 00 00000  3999 

Выполнение других обязательств 

Курской области 
001 01 06 74 1 00 00000  3999 

Осуществление переданных 

полномочий от поселений 

муниципальному району в сфере 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

001 01 06 74 1 00 П1484  3999 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 1 00 П1484 500 3999 

Другие общегосударственные 001 01 13               



вопросы 677210,45 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  677210,45 

Выполнение других  

обязательств муниципального 

образования 

001 01 13 76 1 00 00000  677210,45 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404  677210,45 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 625536,37 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 01 13 76 1 00 С1404 300 32600 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 19074,08 

Национальная оборона 001 02    112126 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

001 02 03   112126 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  112126 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  112126 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

001 02 03 77 2 00 51180  112126 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

муниципальными органами , 

казенными учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 15905,23 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

001 02 03 77 2 00 51180 200 96220,77 



(муниципальных)  нужд 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

001 03    36674,2 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность  

001 03 10   36674,2 

Муниципальная программа 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах » 

001 03 10 13 0 00 00000  36674,2 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы  

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах » 

001 03 10 13 1 00 00000  36674,2 

Основное мероприятие 

«Подготовка и реализация 

мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

стихийных бедствий» 

001 03 10 13 1 01 00000  36674,2 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселений 

001 03 10 13 1 01 С1415  36674,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 36674,2 

Национальная экономика 001 04    66535 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

001 04 12   66535 



Муниципальная программа  

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  

Никольского сельсовета 

Горшеченского района» 

001 04 12 05 0 00 00000  4388 

Муниципальная программа  

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  

Никольского сельсовета 

Горшеченского района» 

001 04 12 05 1 00 00000  4388 

Основное мероприятие 

«Поддержка мероприятий в 

области энергосбережения и 

повышение энергетической 

эффективности 

001 04 12 05 1 01 00000  4388 

Мероприятия в области 

энергосбережения 

001 04 12 05 1 01 С1434  4388 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 05 1 01 С1434 200 4388 

субсидии муниципальным 

образованиям Курской области 

на мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границ 

населенных пунктов 

001 04 12 77 0 00 00000 000 62147 

мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границ 

населенных пунктов 

001 04 12 77 2 00 13600 000 43503 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 77 2 00 13600 200 43503 

мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границ 

001 04 12 77 2 00 S3600 000 18644 



населенных пунктов 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 77 2 00 S3600 200 18644 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

001 05    63087,7 

Благоустройство 001 05 03   63087,7 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

благоустройства территории 

Никольского сельсовета 

Горшеченского района Курской 

области » 

001 05 03 07 0 00 00000  63087,7 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

Никольского сельсовета 

Горшеченского района Курской 

области» муниципальной 

программы «Комплексная 

программа благоустройства 

территории Никольского 

сельсовета Горшеченского 

района Курской области » 

001 05 03 07 3 00 00000  63087,7 

Основное мероприятие и 

совершенствование системы 

комплексного благоустройства 

муниципального образования, 

создание комфортных условий 

проживания и отдыха населения 

001 05 03 07 3 01 00000  63087,7 

Мероприятия по 

благоустройству 

001 05 03 07 3 01 С1433  63087,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 200 63087,7 

Социальная политика 001 10    246112,03 

Пенсионное  обеспечение 001 10 01  

 

 

 246112,03 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан Никольского сельсовета  

Горшеченского района Курской 

001 10 01 02 0 00 00000  246112,03 



области» 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных граждан» 

муниципальной 

программы«Социальная 

поддержка граждан Никольского 

сельсовета  Горшеченского 

района Курской области» 

001 10 01 02 2 00 00000  246112,03 

Основное  мероприятие 

«Предоставление доплат к 

пенсии» 

001 10 01 02 2 01 00000  

 

246112,03 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

001 10 01 02 2 01 С1445  246112,03 

 

 


